
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6» 
города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 64/4 - ОД

Об утверждении режима 
работы групп продлённого дня 
на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 28 «Закона об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года, Санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами «Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» 
СанПиН 2.4.2.2821-10, Уставом школы с целью организации работы групп 
продленного дня

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить режим работы групп продлённого дня на 2024/2025 

учебный год для учащихся 1 классов (приложение 1) и учащихся 2 классов 

(приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.Л. Шестакова



Приложение 1 
к приказу по школе 

от 30.08.2024 № 64/4 - ОД

Режим дня ГПД 1 классов 

I четверть

11.45 -  12.00 -  сбор детей в группу

12.00 -  13.00 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

13.15 -  13.45 -  обед

13.45 -  15.20 -  клубный час 

15.30 -  15.45 -  полдник

15.45 -  16.45 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

16.45 -  17.45 -  свободная деятельность по выбору обучающегося

17.45 -  уход домой

Режим дня ГПД 1 классов 

II - IV четверти 

(понедельник-вторник)

12.45-  сбор в группу 

13.15- 13.45-обед

13.45- 15.15 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

15.15 -  15.50- клубный час 

15.50- 16.10 -  полдник

16.10 -  17.10 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе 

17.10-18.10 -  свободная деятельность по выбору обучающегося

18.45 -  уход домой



(среда-пятница)

12.00 -  сбор детей в группу

12.15 -  13.15 -  свободная деятельность по выбору обучающегося

13.15 — 13.45-обед

13.45 -  15.00 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

15.00 -  15.45 -  клубный час

15.45 -  16.00 -  полдник

16.00 -  17.00 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

17.00 -  18.00 -  свободная деятельность по выбору обучающегося

18.00 -  уход домой



Приложение 2 
к приказу по школе 

от 30.08.2024 № 64/4 - ОД

Режим дня 

ГПД 2 классов 

(понедельник-четверг)

12.55 -  сбор детей в группу

13.15 -  13.45 -  обед

13.45-15.45 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

15.45 -16.00 -  полдник

16.00 -  17.30 -  самоподготовка/ свободная деятельность по выбору 
обучающегося

17.30 -  18.30 -  клубный час

18.55 -  уход домой

(пятница)

12.00 -  сбор детей в группу

12.00 -13.15 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе 

13.15- 13.45-обед

13.45-15.15 -  самоподготовка/ свободная деятельность по выбору 
обучающегося

15.15 -  16.00 -  клубный час

16.00 -  16.15 -  полдник

16.15 -  17.30 -  прогулка/ подвижные игры на свежем воздухе

18.00 -  уход домой


